

平成 28 年 2 月吉日

お客様各位

株式会社エフプランニング

郵便料金改定のお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、この度は日本郵便株式会社より料金割引の改定の通知がございましたのでご連絡致します。これに伴い通数にもよりますが、郵便料金 1 通あたり 1 円～ 4 円程度値上がりいたします。

下記に特に重要な部分及び、改訂後の例をあげております。ご不明点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

敬具

記

□改定の時期 平成 28 年 6 月 1 日発送分から

1. バーコード付郵便物の割引率の変更

バーコード付郵便物の基本割引率を 2%引き下げます。また、広告郵便物及び区分郵便物に加算されるバーコード付郵便物の割引率も 2%引き下げます

2. 区分郵便物の割引率の変更

区分郵便物の基本割引率を 3%引き下げます。ただし、現行割引率が 4%～6%のものは 2%、現行割引率が 2%のものは 1%の引下げとします。

3. 広告郵便物の割引率の変更

広告郵便物の基本割引率を 3%引き下げます。

※通常はがきを例にとりますと現行の割引率は

1.バーコード付 5% + 2.区分郵便物 5% → 割引率は 10%ですが、この度の割引率改訂後は

1.バーコード付 3% + 2.区分郵便物 3% → 割引率は 6%となります。

例)

種類	単価	通数	現行割引率 10%	⇒	新割引率 6%
通常はがき	52	2,000	93,600		97,760

※その他の詳細な内容は日本郵便下記リンクよりご確認ください。

http://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2016/00_honsha/0129_03.html